
 
 

1 
 

Zápis 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 20.3.2023 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 

Lenghardová, Ing. Filip Neuwirth, Jaroslav Poláček 

 

Nepřítomen – omluven: Ján Mahút, Bc. Iva Musilová 

Ověřovatelé: Lenka Kolářová, Jaroslav Poláček                    (7,0,0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka Bc. Zdeňka Bradáčová přivítala všechny přítomné na 5. zasedání ZO a konstatovala, 

že je přítomno 7 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, 

že ze zasedání zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 27.2.2023, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva o zprostředkování a spolupráci – SFORP s.r.o. 

4) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Informační a komunikační technologie 2023 

5) Sdělení k cenovým podmínkám za svoz plastů a papíru – FCC Dačice, s.r.o. 

6) Samovýroba dřeva v obecních lesích – úprava ceny 

7) Žádost o dar od Zdravotní klaun, o.p.s. 

8) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

9) Informace 

10) Diskuse 

Do programu byl přidán bod 8) Doplnění účetní směrnice č. 02/2014 

 

Program jednání byl schválen (7,0,0) 

 

3) Smlouva o zprostředkování a spolupráci – SFORP s.r.o. 

S firmou SFORP s.r.o. má obec Dušejov smlouvu již od roku 2015. Tato společnost zajišťuje 

pro obec výběrová řízení na dodavatele energií (elektřina, plyn). Nyní chce jednatel firmy pan 

Ondřej Doležal změnit podmínky odměňování za jejich služby. Původní smlouva i návrh nové 

smlouvy jsou k nahlédnutí na jednání zastupitelstva. Zastupitelé vznesli konkrétní dotazy, 

týkající se obou smluv. 



 
 

2 
 

Pan Doležal osobně seznámil přítomné s podmínkami smlouvy a odpověděl na dotazy 

zastupitelů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s uzavřením nové smlouvy o zprostředkování a 

spolupráci se společností SFORP s.r.o.  Původní smlouva z roku 2015 přestává být dnem 

podpisu nové smlouvy platná. 

Výsledek hlasování: pro 1 , proti 2 , zdržel se 4      

Usnesení č. 5/050/23 nebylo schváleno. 

 

 

4) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Informační a komunikační technologie 2023 

Z Fondu Vysočiny se vyskytla možnost čerpat dotaci až v hodnotě 80 000,- Kč na nákup 

elektronické úřední desky. Jde o zařízení, které 24 hodin denně/ 7 dní v týdnu poskytuje 

občanům informace o dění v obci. Jsou na ní dostupné webové stránky obce, jízdní řády, mapy, 

fotogalerie atd. Zastupitelstvo obce Dušejov se rozhodlo podat žádost o dotaci na toto zařízení 

a v případě obdržení dotace pořídit elektronickou úřední desku. 

 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

program Informační a komunikační technologie na pořízení elektronické úřední desky. 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0 , zdržel se 0 

Usnesení č. 5/051/23 bylo schváleno. 

 

 

5) Sdělení k cenovým podmínkám za svoz plastů a papíru – FCC Dačice, s.r.o. 

Tento bod programu byl na dnešní program přesunutý k projednání z minulého zastupitelstva. 

Na položené otázky byly zjištěny odpovědi: 

Za papír se do konce roku 2022 neplatilo nic a nyní se zvedl na 1 000,- Kč/tunu bez DPH.  

Za plasty se platilo 1 300,- a nyní se zvedl na 2 000,- Kč/tunu bez DPH. 

Papíru bylo v roce 2022 odvezeno 10 t a plastu 10,84 t. 

Pokud by v roce 2023 bylo zhruba stejné množství, znamenalo by to nárůst nákladů na 

zpracování papíru o 10 000,- Kč bez DPH a plastu o 7 588,- Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí cenový návrh s úpravou ceny za dotřídění 

směsných plastů a papíru (s platností od 1.1.2023) – papír 1 000,- Kč/tuna bez DPH, plasty 

2 000,- Kč/tuna bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0 , zdržel se 0 

Usnesení č. 5/052/23 bylo schváleno. 

 

6) Samovýroba dřeva v obecních lesích – úprava ceny 

Vzhledem k tomu, že je ze strany občanů obce zájem o samovýrobu dřeva a v obecních lesích 

se nacházely vhodné stromy k samovýrobě, bude zájemcům, kteří podali žádost umožněna. 

Obecní lesy jsou již z velké části vytěžené a bude nutná jejich obnova. Po průzkumu cen 

samovýroby v okolních obcích jsme se rozhodli upravit ceny takto: 

1m3 dřeva samovýrobou: 300 Kč 

1m3 vytěženého dřeva: 600 Kč 



 
 

3 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje ceny dřeva z obecního lesa takto: samovýroba  

300 Kč/m3 a vytěžené dřevo 600 Kč/m3. 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0 , zdržel se 0 

Usnesení č. 5/053/23 bylo schváleno. 

 

7) Žádost o dar od organizace Zdravotní klaun, o.p.s. 

Na Obec Dušejov se obrátila organizace Zdravotní klaun, o.p.s. s žádostí o dar.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov zamítá žádost o dar od organizace Zdravotní klaun, o.p.s. 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti 0 , zdržel se 1 

Usnesení č. 5/054/23 bylo schváleno. 

 

8) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

Z důvodu ukončení pracovního poměru s panem J. Petrem je nutné provést změnu určené osoby 

v rámci směrnice pro provoz traktoru. Starostka obce navrhla do směrnice přidat zastupitele 

Jakuba Machka a Jána Mahúta. Dále přidat pana Vítka Machka, který provádí na DPP 

brigádnické práce pro obec. Jako určená osoba pro provoz traktoru nadále zůstane pan Jaroslav 

Poláček. Dále bude z určených osob odebrán pan Karel Habr a pan Radim Duba. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje změnu určených osob pro provoz traktoru ve 

Vnitřní směrnici č. 02/2014 takto: 

Z určených osob bude odebrán: Jan Petr, Karel Habr, Radim Duba 

Do určených osob bude přidán: Jakub Machek, Ján Mahút, Vítek Machek 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5/055/23 bylo schváleno. 

 

 

9) Informace 

 

a) Obec Dušejov zve na Tvořivé dílničky – v sobotu 25.3.2023 proběhnou v budově staré 

školy od 14:00-17:00 hodin. 

b) Obec Dušejov vyhrála výběrové řízení na hasičský automobil Avia CAS 8. Jedná se o 

automobil s cisternou na vodu a každoročně bude možné na něj od Kraje Vysočina 

získat dotaci z programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí – pro jednotky 

s cisternovou automobilovou stříkačkou.  

Současný hasičský automobil v majetku obce je ve velmi špatném technickém stavu a 

obec byla již vloni při STK upozorněna, že automobil jen těžko projde další technickou 

kontrolou. Z toho důvodu obec již delší dobu sháněla nabídky na hasičský automobil. 

V nejbližší době bude podepsána kuní smlouva. 

c)  Informace o termínovaném účtu, s úrokem 5,9 % . 

 

10) Diskuse 

 

paní Skořepová - nevhodné dopravní značení v okolí obecního úřadu, diskuze, možnost vyřešit 

dodatkovou tabulkou. 

 



 
 

4 
 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva v 19:24 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

 

Ověřil:   Lenka Kolářová  _____________________________________ 

 

 

        

               Jaroslav Poláček _____________________________________ 

 

 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

 

2) Záznam o hlasování 

 

5. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 20.03.2023 

 1 2 3 4 5 6 7 8           

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  Z  |            

Ježková Miluše | |  Z |  |  |  |  |            

Kolářová Lenka | |  Z |  |  |  |  |            

Lenghardová Jana | |  - |  |  |  |  |            

Machek Jakub | |  Z  |  |  |  |  |            

Mahút Ján N N N N N N N N           

Musilová Iva, Bc. DiS. N N N N N N N N           

Neuwirth Filip, Ing. | |  Z  |  |  |  |  |            

Poláček Jaroslav | |  - |  |  |  |  |            

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva o zprostředkování a spolupráci – SFORP s.r.o. 

4) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Informační a komunikační technologie 2023 

5) Sdělení k cenovým podmínkám za svoz plastů a papíru – FCC Dačice, s.r.o. 

6) Samovýroba dřeva v obecních lesích – úprava ceny 

7) Žádost o dar od Zdravotní klaun, o.p.s. 

8) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

9) Informace 

10) Diskuse 


